令和４年４月２７日

岐阜県行政書士会会員各位

（一社）コスモス成年後見サポートセンター

岐阜県支部 支部長 佐藤 住子

コスモスぎふ 研修会の開催について（ご案内）

コスモスぎふ研修会を下記のとおり開催します。

業務多忙とは存じますが、是非、ご参加下さいますようご案内申し上げます。

記

１．日 時 令和４年６月２９日（水） １３時３０分～１５時３０分

２．会 場 ワークプラザ岐阜 ４階 大会議室

岐阜市鶴舞町２－６－７ （電話：058-245-2411）

３．内 容 「実務を通して見た成年後見制度の現状と展望」

※制度発足から２０年以上が経過し、一般に周知されるようになってきた成年後見

制度ですが、制度趣旨を実現するうえでは、今なお様々な課題が存在します。

 本研修では、専門職団体として最も有名な公益社団法人成年後見センター・リー

ガルサポートの岐阜県支部長を務められるなど、長年にわたり成年後見制度・後

見等業務に携わってこられた豊富なご経験の中から、主に実務を通して見た成年

後見制度の現状と課題、今後の展望についてご教授頂く予定です。

４．講 師 栗山司法書士事務所 司法書士 栗山 昌治 様

（公益社団法人成年後見センター・リーガルサポート 岐阜県支部長）

５．研修費 １，０００円  ※コスモスぎふ会員は無料

【参加の申込み】

参加を希望される方は、６月１７日（金）までに事務局あてにＦＡＸ（０５８－２６４－９８

２９）又はＥメール（gifu@cosmos-sc.or.jp）にてお申し込み下さい。

令和４年６月２９日（水）「コスモスぎふ 研修会」への参加を申し込みます。

支部名      支部       会員名

＜研修に関する講師への事前質問＞  （期限：６月１７日）